
D a r o v a c í   s m l o u v a  
níže uvedeného dne, měsíce a roku byla mezi smluvními stranami uzavřená dle ustanovení 

§ 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tohoto obsahu: 

 

1. 

Havířovská teplárenská společnost, a.s. 

se sídlem: Konzumní 298/6a, Šumbark, 736 01 Havířov  

zapsána v obchodním rejstříku pod sp. zn. B 1113 u Krajského soudu v Ostravě 

IČ: 619 74 706, DIČ: CZ61974706 

zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále též „dárce“ nebo obecně „smluvní strana“) 

 

a 

 

2. 

Nadační fond TEPLO NA DLANI 

se sídlem: Konzumní 298/6a, Šumbark, 736 01 Havířov 

zapsán v nadačním rejstříku pod sp. zn. N 1286 vedenou u Krajského soudu v Ostravě 

IČ: 064 86 282 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupen:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále též „obdarovaný“ nebo obecně „smluvní strana“)  

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek dárce poskytnout obdarovanému pro rok 2024 finanční 

částku ve výši 750 000 Kč (slovem: sedm set padesát tisíc korun českých), (dále též „dar“). 

Obdarovaný se touto smlouvou zavazuje dar přijmout a použít výhradně k účelu uvedenému 

v článku II. této smlouvy. 

 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Obdarovaný se zavazuje, že tento dar bude použit na realizaci účelu Nadačního fondu 

TEPLO NA DLANI. 

2) Dárce daruje obdarovanému dar tak, že částka ve výši 750 000 Kč bude obdarovanému 

darována a předána bezhotovostním převodem na účet obdarovaného uvedený v záhlaví 

této smlouvy, a to do konce měsíce dubna roku 2024. 

3) O konkrétním použití daru podá obdarovaný dárci písemnou zprávu, a to nejpozději 

do 31. 12. 2024. Obdarovaný je povinen spolu se zprávou uvedenou v tomto odstavci 

dodat dárci dokumenty, např. kopie daňového dokladu, které budou jednoznačně 

a nesporně prokazovat způsob použití daru dle článku II. odst. 1) této smlouvy. 

4) Obdarovaný tímto čestně prohlašuje a činí nesporným, že bankovní účet uvedený 

v záhlaví této smlouvy u obdarovaného je účtem Nadačního fondu TEPLO NA DLANI, 

nikoli účtem soukromým či účtem třetích osoby. 

 



III. 

Závěrečná ustanovení 

1) O schválení poskytnutí peněžitého daru pro rok 2024 ve výši 750 000 Kč pro Nadační 

fond TEPLO NA DLANI rozhodl jediný akcionář dárce při výkonu působnosti valné 

hromady na svém jednání dne xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

2) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a že tato 

smlouva byla ujednána svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni 

a za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy a připojují otisk razítka. 

3) Tato smlouva byla vyhotovena a podepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, 

z nichž po jednom stejnopisu obdrží dárce i obdarovaný. 

4) Tato smlouva je platná ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

nabývá dnem podpisu oběma smluvními stranami, nebo dnem zveřejnění v registru smluv, 

podléhá-li tomuto zveřejnění, a to dle toho, který okamžik nastane později. Nabude-li toto 

smlouva účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, pak se smluvní strany dohodly, že 

ujednání obsažená v této smlouvě se použijí i na právní poměry ze smlouvy, vzniklé mezi 

smluvními stranami ode dne podpisu oběma smluvními stranami do okamžiku nabytí 

účinnosti této smlouvy. 

 

 

V Havířově dne 

 

Za dárce:      Za obdarovaného: 

 

 

 

 

 

 

………………………………………..  ……………………………………….. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………..  ……………………………………….. 

xxxxxxxxxxxxxxxxx     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 


